[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 20.02. 2019 г.                                                                                                № 22
О внесении изменений в решение
Малоярославецкого Районного Собрания депутатов

муниципального района «Малоярославецкий район»

от 28.11.2018 №75 «Об утверждении размера платы

за содержание жилого помещения в многоквартирных
домах в сельских поселениях, входящих в состав
муниципального района «Малоярославецкий район»

На основании протеста прокуратуры Малоярославецкого района от 18.01.2019 №8-42-19, руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

 Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» от 28.11.2018 №75 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах в сельских поселениях, входящих в состав муниципального района «Малоярославецкий район» (далее – решение):

1.1. Приложение №1  «Размер платы за содержание жилого помещения*» к решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. В приложении №2 «Перечень и состав работ и услуг по содержанию общего имущества в многоквартирном доме*»:
1.2.1. Пункт 1 таблицы  в столбце «Состав работ и услуг» дополнить текстом следующего содержания «Обслуживание общедомового прибора учета тепловой энергии (при наличии)».
1.2.2. Пункт 2 таблицы исключить.

1.2.3. Пункт 3 таблицы  в столбце «Состав работ и услуг» дополнить текстом следующего содержания «Обслуживание общедомового прибора учета воды (при наличии)».

1.2.4. Пункт 4 таблицы исключить.

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                 И.В. Тарченко
Приложение
 к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
муниципального района

«Малоярославецкий район»
от 20.02. 2019г. №22
«Приложение №1
к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
муниципального района

«Малоярославецкий район»
от 28.11.2018 г. №75
Размер платы за содержание жилого помещения*
	№ п/п
	Вид платы
	Единица измерения
	Размер платы, рублей

	1
	2
	3
	4

	Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в том числе:
	кв.м общей площади

	1
	Техническое обслуживание внутридомовых тепловых сетей:
	-II-
	2,55

	2
	Техническое обслуживание внутридомовых сетей холодного водоснабжения и водоотведения:
	-II-
	0,42

	3
	Техническое обслуживание внутридомовых электрических сетей
	-II-
	0,19

	4
	Осмотр  фасадов
	-II-
	0,09

	5
	Осмотр  и содержание элементов  кровель
	-II-
	0,45

	6
	Содержание дымовых и вентиляционных каналов многоквартирных домов
	-II-
	0,48

	7
	Санитарное содержание  придомовой территории
	-II-
	1,65

	8
	Санитарное содержание мест общего пользования многоквартирного дома (при условии принятия соответствующего решения собственниками)
	-II-
	1,23

	9
	Санитарное содержание контейнерной площадки
	-II-
	0,18

	10
	Дератизация
	-II-
	0,04

	11
	Дезинсекция
	-II-
	0,03

	12
	Техническое обслуживание ВГДО     (внутридомовые газопроводы)
	-II-
	0,70

	13
	Аварийно-диспетчерское обслуживание
	-II-
	3,31

	14
	Управление
	-II-
	5,75

	15
	Текущий ремонт
	-II-
	3,33

*Примечание:
1. Размер платы за содержание жилого помещения определяется с учетом наличия и состава внутридомовых инженерных систем, обеспечивающих предоставление потребителям услуг тех видов, которые могут быть предоставлены с использованием таких внутридомовых инженерных систем (централизованное отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение), видов благоустройства путем суммирования плат за отдельные услуги.

2. Размер платы за услуги по уборке мест общего пользования многоквартирного дома устанавливается общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме. Размер платы, указанный в строке 8 таблицы носит рекомендательный характер.
3. В размере платы за содержание жилого помещения не учтены расходы на оплату коммунальных ресурсов, используемых в целях содержания общего имущества многоквартирного дома. Размер платы за содержание жилого помещения в части оплаты коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, рассчитывается дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и отражается в платежном документе отдельной строкой по каждому виду ресурсов.».